
 

 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO EMANUELA LOI 

VIA CARDUCCI-LA MADDALENA 
07024 LA MADDALENA (OT) 

Codice Fiscale: 91040290909 
 Codice Meccanografico: SSIC833008 

ssic833008@istruzione.it  

ssic833008@pec.istruzione.it 
www.ic-lamaddalena.edu.it 

 

Prot. n. 3521                                                                                    La Maddalena, 12/04/2024 

Al sito web 

Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Incarico di direzione-coordinamento al Dirigente Scolastico   

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 –Decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 30 agosto 2023, n. 176  – c.d. “Agenda SUD” CUP G64D23006720001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE 

 

 il MIM ha pubblicato l’avviso prot. n. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023, Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 

prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

 

 la scuola ha presentato – nei termini – il Progetto dal titolo “Dall’integrazione 

all’inclusione, migliorando le competenze di base con approcci innovativi” prevede la 

realizzazione di n. 6 moduli destinati alla scuola primaria e che lo stesso è stato approvato 

dal Collegio dei Docenti con delibera n. 5 del 19/12/2023 e dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 5 del 21/12/2023; 

 

 

Vista la nota autorizzativa prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 con la quale il MIM 

comunica l’autorizzazione del progetto e l’impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico prot. 

n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 sottosezione 10.2.2. per un importo pari ad € 22.022,00 

rappresenta la formale autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa della singola 

Istituzione Scolastica, articolato in 3 distinti moduli, 30 ore, 20 alunni, competenze di base, 

scuola Primaria ed altri 4 moduli, 100 ore, 20 alunni, L2 destinati alla scuola primaria; 

 

 

 

Protocollo 0003521/2024 del 12/04/2024



 
Vista la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

 

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

 

Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

Vista la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure 

di Coordinamento”; 

 

Ritenuto che la figura del D.S. può attendere alla funzione di direzione-coordinamento nel progetto 

de quo; 

DETERMINA 
di assumere l’incarico di direzione e coordinamento nell’ambito del progetto PON/FSE cd. Agenda 
SUD: 
 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo PROGETTO Totale autorizzato 

progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON- 

SA-2024-36 
Dall’integrazione all’inclusione,  

migliorando le competenze di base 
con approcci innovativi 

€ 22.022,00 

CUP: G64D23006720001 

Per le attività di Direzione e Coordinamento generale dei percorsi formativi la retribuzione 

assegnata è di seguito indicata: compenso orario € 33,18 (lordo stato) ovvero € 25,00 (lordo 

dipendente) per n. 50   ore per un compenso totale di € 1.250,00 (lordo dipendente) 

 

1. Comprensivo di tutte le spese; 

 

2. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le 

norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva 

disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del 

presente incarico; 

 

3. L’ufficio di segreteria curerà gli adempimenti documentali di formalizzazione dell’incarico. 
 

                                                                                  La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Alessandra Deleuchi 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D. lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ess.mm.ii 

 


		2024-04-15T11:34:06+0200
	alessandra deleuchi




